
Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Apertura - AAAS - 19/03/2022

Endurance Especial Motos

Pos Cat Nro Piloto Auto Año Puntos Infrac Vueltas Promedio

1 4 LABORDE, Ernesto Kawasaki 1200 1981 2958 11 268.909

2 1 FERNANDEZ, Gustavo Aprilia RSV 4 5420 11 492.727

3 3 TOGLIA, Daniel Honda CB 750 4732 9 525.777

4 24 GAMBIRASSI, Rafael Benelli TRL 502 20239 9 2248.777

5 21 FONTANA, Ignacio Triumph Street Scram. 30223 10 3022.3

6 5 GOMEZ, Héctor Suzuki 2T 52783 9 5864.777

7 18 CAMPI, Guido BMW F 800 ST 97810 10 9781

8 20 AMUSO, Lihué Ducati 1000 Monster 124894 11 11354

9 19 MADDONNI, Renzo Honda CB 1900 229383 12 19115.25

10 27 NOGUEIRA, Pablo BMW s1000 rr 234619 12 19551.584

11 30 CALDARELLA, Benedicto Triumph Truxon 305962 13 23535.537

12 23 ALONSO TOGLIA, Ariel Benelli 600 190909 8 23863.623

13 50 CORDOBA, Walter Aprilia RSV 4 318200 13 24476.924

14 16 ACERTIJO BMW GS 800 233802 9 25978

15 14 LABORDE, Mateo Aprilia RSV 4 411581 13 31660.076

16 25 DE BUONO, Javier Yamaha R1 449393 13 34568.69

17 11 BORCHES, Conrado Kawasaki 636 387007 9 43000.777

12 CARPINACCI, Marcelo Honda 400 SS 65871 5 AB

22 DECIMA, Leandro Kawasaki 400 Z 334658 11 EX

26 HEREDIA, Cristian Honda CBR 1000 177483 11 EX

Auto 22: Excluido (No realiza el circuito)

Auto 26: Excluido (No realiza el circuito)
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Apertura - AAAS - 19/03/2022
Endurance Especial Motos - Tiempos de Vuelta

1 - FERNANDEZ, Gustavo
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 4:03.723

1 6:55.309 2:51.586 2:50.000 1586

2 9:43.976 2:48.667 2:50.000 -1333

3 12:34.377 2:50.401 2:50.000 401

4 15:24.689 2:50.312 2:50.000 312

5 18:14.927 2:50.238 2:50.000 238

6 21:04.728 2:49.801 2:50.000 -199

7 23:55.345 2:50.617 2:50.000 617

8 26:45.012 2:49.667 2:50.000 -333

9 29:35.246 2:50.234 2:50.000 234

10 32:25.378 2:50.132 2:50.000 132

11 35:15.413 2:50.035 2:50.000 35

VUELTAS: 11 PUNTOS: 5420

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 492.727
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Apertura - AAAS - 19/03/2022
Endurance Especial Motos - Tiempos de Vuelta

3 - TOGLIA, Daniel
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 3:52.617

1 7:17.048 3:24.431 3:26.000 -1569

2 10:44.241 3:27.193 3:26.000 1193

3 14:10.004 3:25.763 3:26.000 -237

4 17:36.189 3:26.185 3:26.000 185

5 21:02.565 3:26.376 3:26.000 376

6 24:28.840 3:26.275 3:26.000 275

7 27:54.552 3:25.712 3:26.000 -288

8 31:20.986 3:26.434 3:26.000 434

9 34:47.161 3:26.175 3:26.000 175

VUELTAS: 9 PUNTOS: 4732

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 525.777
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Apertura - AAAS - 19/03/2022
Endurance Especial Motos - Tiempos de Vuelta

4 - LABORDE, Ernesto
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 4:01.557

1 6:51.169 2:49.612 2:50.000 -388

2 9:41.177 2:50.008 2:50.000 8

3 12:31.817 2:50.640 2:50.000 640

4 15:21.214 2:49.397 2:50.000 -603

5 18:11.514 2:50.300 2:50.000 300

6 21:01.969 2:50.455 2:50.000 455

7 23:51.771 2:49.802 2:50.000 -198

8 26:41.649 2:49.878 2:50.000 -122

9 29:31.695 2:50.046 2:50.000 46

10 32:21.836 2:50.141 2:50.000 141

11 35:11.779 2:49.943 2:50.000 -57

VUELTAS: 11 PUNTOS: 2958

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 268.909
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Apertura - AAAS - 19/03/2022
Endurance Especial Motos - Tiempos de Vuelta

5 - GOMEZ, Héctor
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 3:53.301

1 7:09.672 3:16.371 3:27.000 -10629

2 10:43.817 3:34.145 3:27.000 7145

3 14:09.296 3:25.479 3:27.000 -1521

4 17:35.850 3:26.554 3:27.000 -446

5 21:01.775 3:25.925 3:27.000 -1075

6 24:26.348 3:24.573 3:27.000 -2427

7 27:50.960 3:24.612 3:27.000 -2388

8 31:05.222 3:14.262 3:27.000 -12738

9 34:46.636 3:41.414 3:27.000 14414

VUELTAS: 9 PUNTOS: 52783

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 5864.777
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Apertura - AAAS - 19/03/2022
Endurance Especial Motos - Tiempos de Vuelta

11 - BORCHES, Conrado
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 4:17.028

1 7:54.851 3:37.823 2:50.000 47823

2 11:29.293 3:34.442 2:50.000 44442

3 14:59.848 3:30.555 2:50.000 40555

4 18:34.496 3:34.648 2:50.000 44648

5 22:04.710 3:30.214 2:50.000 40214

6 25:36.578 3:31.868 2:50.000 41868

7 29:07.675 3:31.097 2:50.000 41097

8 32:41.626 3:33.951 2:50.000 43951

9 36:14.035 3:32.409 2:50.000 42409

VUELTAS: 9 PUNTOS: 387007

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 43000.777
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Apertura - AAAS - 19/03/2022
Endurance Especial Motos - Tiempos de Vuelta

12 - CARPINACCI, Marcelo
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 4:09.594

1 7:51.184 3:41.590 3:32.000 9590

2 11:33.256 3:42.072 3:32.000 10072

3 15:11.059 3:37.803 3:32.000 5803

4 18:52.710 3:41.651 3:32.000 9651

5 22:55.465 4:02.755 3:32.000 30755

VUELTAS: 5 PUNTOS: 65871

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 13174.2
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Apertura - AAAS - 19/03/2022
Endurance Especial Motos - Tiempos de Vuelta

14 - LABORDE, Mateo
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 3:55.817

1 6:24.302 2:28.485 2:50.000 -21515

2 8:42.193 2:17.891 2:50.000 -32109

3 11:01.426 2:19.233 2:50.000 -30767

4 13:20.706 2:19.280 2:50.000 -30720

5 15:37.505 2:16.799 2:50.000 -33201

6 17:51.418 2:13.913 2:50.000 -36087

7 20:09.129 2:17.711 2:50.000 -32289

8 22:22.913 2:13.784 2:50.000 -36216

9 24:38.668 2:15.755 2:50.000 -34245

10 26:58.474 2:19.806 2:50.000 -30194

11 29:16.397 2:17.923 2:50.000 -32077

12 31:33.262 2:16.865 2:50.000 -33135

13 33:54.236 2:20.974 2:50.000 -29026

VUELTAS: 13 PUNTOS: 411581

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 31660.076
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Apertura - AAAS - 19/03/2022
Endurance Especial Motos - Tiempos de Vuelta

16 - ACERTIJO
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 3:53.033

1 7:16.972 3:23.939 3:00.000 23939

2 10:44.301 3:27.329 3:00.000 27329

3 14:10.033 3:25.732 3:00.000 25732

4 17:36.213 3:26.180 3:00.000 26180

5 21:02.610 3:26.397 3:00.000 26397

6 24:28.897 3:26.287 3:00.000 26287

7 27:54.498 3:25.601 3:00.000 25601

8 31:20.937 3:26.439 3:00.000 26439

9 34:46.835 3:25.898 3:00.000 25898

VUELTAS: 9 PUNTOS: 233802

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 25978
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Apertura - AAAS - 19/03/2022
Endurance Especial Motos - Tiempos de Vuelta

18 - CAMPI, Guido
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 3:55.088

1 7:15.041 3:19.953 3:00.000 19953

2 10:27.931 3:12.890 3:00.000 12890

3 13:38.524 3:10.593 3:00.000 10593

4 16:49.591 3:11.067 3:00.000 11067

5 20:01.083 3:11.492 3:00.000 11492

6 23:13.396 3:12.313 3:00.000 12313

7 26:17.879 3:04.483 3:00.000 4483

8 29:23.911 3:06.032 3:00.000 6032

9 32:30.158 3:06.247 3:00.000 6247

10 35:32.898 3:02.740 3:00.000 2740

VUELTAS: 10 PUNTOS: 97810

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 9781
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Apertura - AAAS - 19/03/2022
Endurance Especial Motos - Tiempos de Vuelta

19 - MADDONNI, Renzo
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 3:54.840

1 6:38.385 2:43.545 3:00.000 -16455

2 9:20.394 2:42.009 3:00.000 -17991

3 12:02.508 2:42.114 3:00.000 -17886

4 14:43.754 2:41.246 3:00.000 -18754

5 17:28.412 2:44.658 3:00.000 -15342

6 20:05.277 2:36.865 3:00.000 -23135

7 22:47.720 2:42.443 3:00.000 -17557

8 25:26.448 2:38.728 3:00.000 -21272

9 28:02.448 2:36.000 3:00.000 -24000

10 30:41.362 2:38.914 3:00.000 -21086

11 33:11.757 2:30.395 3:00.000 -29605

12 36:05.457 2:53.700 3:00.000 -6300

VUELTAS: 12 PUNTOS: 229383

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 19115.25
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Apertura - AAAS - 19/03/2022
Endurance Especial Motos - Tiempos de Vuelta

20 - AMUSO, Lihué
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 3:56.905

1 7:03.792 3:06.887 3:00.000 6887

2 9:58.732 2:54.940 3:00.000 -5060

3 12:53.561 2:54.829 3:00.000 -5171

4 15:44.820 2:51.259 3:00.000 -8741

5 18:35.397 2:50.577 3:00.000 -9423

6 21:21.460 2:46.063 3:00.000 -13937

7 24:13.749 2:52.289 3:00.000 -7711

8 26:58.666 2:44.917 3:00.000 -15083

9 29:39.257 2:40.591 3:00.000 -19409

10 32:22.695 2:43.438 3:00.000 -16562

11 35:05.785 2:43.090 3:00.000 -16910

VUELTAS: 11 PUNTOS: 124894

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 11354
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Apertura - AAAS - 19/03/2022
Endurance Especial Motos - Tiempos de Vuelta

21 - FONTANA, Ignacio
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 3:53.899

1 7:06.530 3:12.631 3:00.000 12631

2 10:13.185 3:06.655 3:00.000 6655

3 13:15.179 3:01.994 3:00.000 1994

4 16:16.762 3:01.583 3:00.000 1583

5 19:18.300 3:01.538 3:00.000 1538

6 22:18.881 3:00.581 3:00.000 581

7 25:19.357 3:00.476 3:00.000 476

8 28:18.216 2:58.859 3:00.000 -1141

9 31:19.837 3:01.621 3:00.000 1621

10 34:21.840 3:02.003 3:00.000 2003

VUELTAS: 10 PUNTOS: 30223

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 3022.3
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Apertura - AAAS - 19/03/2022
Endurance Especial Motos - Tiempos de Vuelta

22 - DECIMA, Leandro
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 3:52.639

1 6:35.599 2:42.960 3:00.000 -17040

2 8:38.993 2:03.394 3:00.000 -56606

3 10:46.515 2:07.522 3:00.000 -52478

4 14:09.420 3:22.905 3:00.000 22905

5 17:36.148 3:26.728 3:00.000 26728

6 20:18.275 2:42.127 3:00.000 -17873

7 23:00.376 2:42.101 3:00.000 -17899

8 25:41.897 2:41.521 3:00.000 -18479

9 28:24.372 2:42.475 3:00.000 -17525

10 32:34.378 4:10.006 3:00.000 70006

11 35:51.497 3:17.119 3:00.000 17119

Excluido (No realiza el circuito)

VUELTAS: 11 PUNTOS: 334658

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 30423.453
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Apertura - AAAS - 19/03/2022
Endurance Especial Motos - Tiempos de Vuelta

23 - ALONSO TOGLIA, Ariel
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 4:15.237

1 8:19.369 4:04.132 3:27.000 37132

2 12:17.918 3:58.549 3:27.000 31549

3 16:13.652 3:55.734 3:27.000 28734

4 20:01.232 3:47.580 3:27.000 20580

5 23:47.923 3:46.691 3:27.000 19691

6 27:33.297 3:45.374 3:27.000 18374

7 31:20.434 3:47.137 3:27.000 20137

8 35:02.146 3:41.712 3:27.000 14712

VUELTAS: 8 PUNTOS: 190909

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 23863.623
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Apertura - AAAS - 19/03/2022
Endurance Especial Motos - Tiempos de Vuelta

24 - GAMBIRASSI, Rafael
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 3:59.768

1 7:29.330 3:29.562 3:27.000 2562

2 10:50.239 3:20.909 3:27.000 -6091

3 14:13.551 3:23.312 3:27.000 -3688

4 17:36.701 3:23.150 3:27.000 -3850

5 21:02.796 3:26.095 3:27.000 -905

6 24:29.952 3:27.156 3:27.000 156

7 27:55.121 3:25.169 3:27.000 -1831

8 31:21.418 3:26.297 3:27.000 -703

9 34:47.965 3:26.547 3:27.000 -453

VUELTAS: 9 PUNTOS: 20239

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 2248.777
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Apertura - AAAS - 19/03/2022
Endurance Especial Motos - Tiempos de Vuelta

25 - DE BUONO, Javier
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 3:51.995

1 6:23.985 2:31.990 3:00.000 -28010

2 8:50.192 2:26.207 3:00.000 -33793

3 11:20.759 2:30.567 3:00.000 -29433

4 13:52.963 2:32.204 3:00.000 -27796

5 16:20.337 2:27.374 3:00.000 -32626

6 18:43.191 2:22.854 3:00.000 -37146

7 21:06.178 2:22.987 3:00.000 -37013

8 23:31.382 2:25.204 3:00.000 -34796

9 25:53.141 2:21.759 3:00.000 -38241

10 28:14.683 2:21.542 3:00.000 -38458

11 30:41.764 2:27.081 3:00.000 -32919

12 33:03.607 2:21.843 3:00.000 -38157

13 35:22.602 2:18.995 3:00.000 -41005

VUELTAS: 13 PUNTOS: 449393

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 34568.69

17



Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Apertura - AAAS - 19/03/2022
Endurance Especial Motos - Tiempos de Vuelta

26 - HEREDIA, Cristian
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 3:54.977

1 7:04.052 3:09.075 3:00.000 9075

2 10:01.947 2:57.895 3:00.000 -2105

3 12:57.004 2:55.057 3:00.000 -4943

4 15:48.271 2:51.267 3:00.000 -8733

5 18:39.941 2:51.670 3:00.000 -8330

6 21:28.069 2:48.128 3:00.000 -11872

7 24:20.095 2:52.026 3:00.000 -7974

8 27:07.481 2:47.386 3:00.000 -12614

9 29:18.057 2:10.576 3:00.000 -49424

10 31:25.334 2:07.277 3:00.000 -52723

11 34:35.024 3:09.690 3:00.000 9690

Excluido (No realiza el circuito)

VUELTAS: 11 PUNTOS: 177483

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 16134.818
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Apertura - AAAS - 19/03/2022
Endurance Especial Motos - Tiempos de Vuelta

27 - NOGUEIRA, Pablo
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 3:56.541

1 6:53.088 2:56.547 3:00.000 -3453

2 9:38.040 2:44.952 3:00.000 -15048

3 12:23.691 2:45.651 3:00.000 -14349

4 15:05.903 2:42.212 3:00.000 -17788

5 17:44.483 2:38.580 3:00.000 -21420

6 20:22.917 2:38.434 3:00.000 -21566

7 23:00.522 2:37.605 3:00.000 -22395

8 25:40.898 2:40.376 3:00.000 -19624

9 28:20.527 2:39.629 3:00.000 -20371

10 30:55.822 2:35.295 3:00.000 -24705

11 33:29.688 2:33.866 3:00.000 -26134

12 36:01.922 2:32.234 3:00.000 -27766

VUELTAS: 12 PUNTOS: 234619

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 19551.584
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Apertura - AAAS - 19/03/2022
Endurance Especial Motos - Tiempos de Vuelta

30 - CALDARELLA, Benedicto
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 3:49.281

1 6:23.090 2:33.809 2:50.000 -16191

2 8:52.286 2:29.196 2:50.000 -20804

3 11:21.678 2:29.392 2:50.000 -20608

4 13:51.977 2:30.299 2:50.000 -19701

5 16:20.242 2:28.265 2:50.000 -21735

6 18:45.337 2:25.095 2:50.000 -24905

7 21:09.555 2:24.218 2:50.000 -25782

8 23:36.269 2:26.714 2:50.000 -23286

9 25:59.294 2:23.025 2:50.000 -26975

10 28:22.287 2:22.993 2:50.000 -27007

11 30:46.948 2:24.661 2:50.000 -25339

12 33:09.332 2:22.384 2:50.000 -27616

13 35:33.319 2:23.987 2:50.000 -26013

VUELTAS: 13 PUNTOS: 305962

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 23535.537
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Asociación Argentina de Automóviles Sport

Premio Apertura - AAAS - 19/03/2022
Endurance Especial Motos - Tiempos de Vuelta

50 - CORDOBA, Walter
Vuelta Hora de Carrera Tiempo Neto Tiempo ideal Diferencia

0 3:49.768

1 6:23.375 2:33.607 2:50.000 -16393

2 8:50.633 2:27.258 2:50.000 -22742

3 11:17.068 2:26.435 2:50.000 -23565

4 13:41.103 2:24.035 2:50.000 -25965

5 16:07.506 2:26.403 2:50.000 -23597

6 18:33.721 2:26.215 2:50.000 -23785

7 20:59.637 2:25.916 2:50.000 -24084

8 23:39.383 2:39.746 2:50.000 -10254

9 26:00.302 2:20.919 2:50.000 -29081

10 28:22.805 2:22.503 2:50.000 -27497

11 30:43.336 2:20.531 2:50.000 -29469

12 33:02.179 2:18.843 2:50.000 -31157

13 35:21.568 2:19.389 2:50.000 -30611

VUELTAS: 13 PUNTOS: 318200

INFRACCIONES: - PROMEDIO: 24476.924
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